
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 

 

I°  SETTORE – Amministrativo/Socio culturale 
II° RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE 

 
 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 247  del 04\04\2018 
                                                

 
DETERMINA  N. 448 DEL 04\04\2018 - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Presa d’atto di intervenuta efficacia 
dell’aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 
270/2018 di  incarico per il servizio di medico competente, ai 
sensi del D.Lgs. 81/2008, al Dott. Pietro di Lorenzo. per anni due 
(CIG . Z2321368A6). 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO SOCIO-CULTURALE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

PRESO ATTO che il Comune di Cinisi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, libera concorrenza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e 
proporzionalità, ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. 
Lgs. 50/2016, previo avviso di manifestazione di interesse; 
 
Vista la propria precedente determina a contrarre n. 1459 del 11/12/2017, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) del Codice dei Contratti D. Lgs n. 50/ 2016  è stato approvato l’Avviso per la 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di Medico Competente ai sensi del 
D.Lgs.81/08 e s.m.i per anni due, Cod. C.I.G. Z2321368A6, da esperirsi mediante procedura 
negoziata, secondo quanto previsto dall’art. 36,comma 2, lett.b) del Dlgs. N. 50/2016 e s.m.i. con 
aggiudicazione mediante  il criterio del prezzo più basso,ai sensi dell art. 95 comma 4 del decreto  
 
Visto il verbale di gara del 20/02/2018, con il quale si procedeva all’aggiudicazione provvisoria 
dell’incarico, per due  anni, alla Dott.Pietro Di Lorenzo; 
 
Preso atto che l’incarico, conferito a fronte di certificazione in possesso di uno dei titoli cui fa 
riferimento il decreto suddetto (art. 38, c.1, lett.A), dovrà assolvere all’espletamento degli obblighi 
previsti dalle leggi in materia di sorveglianza sanitaria e che l’attività del Medico Competente si 
svolgerà in piena autonomia di organizzazione e in raccordo con i funzionari Responsabili/Datori di 
Lavoro del Comune; 
 
Vista la precedente determinazione n. 270 del 20/02/2018 avente per oggetto “Revoca determina n. 
205 del 08/02/2018 e aggiudicazione provvisoria  incarico di medico competente, ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008, al Dott. Pietro di Lorenzo” 
  
Considerato che ai fini dell’accertamento d’ufficio dei requisiti dichiarati in sede di gara, questa 
stazione appaltante ha provveduto ad acquisire tutta la documentazione necessaria; 
 
Dere atto  che il CIG è già stato acquisito; 
 

D E T E R M I N A  
 

DARE ATTO  che per effetto dell’acquisizione della documentazione sui  requisiti dichiarati in 
gara,  l’aggiudicazione del servizio per il servizio di medico competente, ai sensi del D.Lgs. 
81/2008, al Dott. Pietro di Lorenzo,  ha acquisito piena efficacia; 

 

AGGIUDICARE  al Dott. Pietro di Lorenzo con sede in via Tevere n.24 – 90144 PALERMO), 
che ha offerto e un ribasso del 59% del prezzo a b.a,di €.8.000,00 l’affidamento del suddetto 
servizio per il biennio 2018/2019; 

 
 



DARE ATTO che l’impegno spesa,  per il presente servizio, di €.4.000,00 annuo,  necessaria a 
coprire i costi dell’incarico, relativi al compenso annuo richiesto dal medico nonché la somma 
presunta relativa a prove strumentali ed esami clinici, che il medico ritenesse necessario è stato 
assunto con la determina 1459/2017 è stato imputato come sugue: 

per € 4.000,00 al cod. 01021031079  del bilancio 2018; 
per € 4.000,00 al cod. 01021031079  del bilancio 2019; 

 
        Il Capo Settore I 
                      F.to  Dott.ssa C. Palazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


